



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.06.2024 № 190
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Правительства Псковской области от 26 октября 2022 г. № 235 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Псковской области»

На основании статьи 138.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов», постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2012 г. № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Псковской области от 26 октября 2022 г. № 235 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Псковской области» следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;
- 2) в пункте 1:

а) в подпункте 1 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

б) в подпункте 2 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

3) подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2) главам местных администраций муниципальных, городских округов и муниципальных районов Псковской области ежегодно до 01 мая представлять в Управление по местному самоуправлению и территориальному развитию Правительства Псковской области Доклады глав в электронном виде и на бумажном носителе, а также размещать их в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет») на официальном сайте местной администрации муниципального, городского округа или муниципального района Псковской области соответственно.»;

4) в подпункте 6 пункта 3 слова «в пункте 5 Порядка выделения из областного бюджета грантов (дотаций) муниципальным образованиям Псковской области в целях поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Псковской области, утвержденного указом Губернатора Псковской области от 27 сентября 2011 г. № 16-УГ» заменить словами «в пункте 5 Порядка выделения из областного бюджета грантов (дотаций) муниципальным образованиям Псковской области в целях поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов Псковской области, утвержденного указом Губернатора Псковской области от 27 сентября 2011 г. № 16-УГ»;

5) в перечне показателей, используемых для определения размера грантов за достижение наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Псковской области, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

б) в пункте 6 слова «образовательные учреждения» заменить

словами «образовательные организации»;

б) в содержании текстовой части докладов глав местных администраций городских округов и муниципальных районов Псковской области о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Псковской области за отчетный год и их планируемых значениях на 3-летний период, утвержденном указанным постановлением:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«СОДЕРЖАНИЕ

текстовой части докладов глав местных администраций муниципальных, городских округов и муниципальных районов Псковской области о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов Псковской области за отчетный год и их планируемых значениях на 3-летний период»;

б) абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Текстовая часть доклада главы местной администрации муниципального, городского округа и муниципального района Псковской области о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов Псковской области за отчетный год и их планируемых значениях на 3-летний период (далее - Доклад главы) состоит из следующих разделов:»;

в) в пункте 2:

в абзаце первом слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа»;

в подпункте 3 слова «городского округа» заменить словами «муниципального, городского округа».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников